
UCHWAŁA NR VIII/59/24 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich 

świadczenia oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465,1572), w związku z art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z  2024 r., poz. 399), na wniosek 
Wójta Gminy Ornontowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się usługę dodatkową świadczoną przez Gminę Ornontowice w zakresie przyjmowania 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpadów w postaci: 

1)  bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów 
będących częścią nieruchomości zamieszkałych, 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 

ponad limity określone dla tych frakcji w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospdoarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Określa się sposób świadczenia usługi dodatkowej, o której mowa w § 1: 

1) odpady, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2 podlegają zważeniu na urządzeniu wagowym zlokalizowanym na 
terenie PSZOK, 

2) pracownik PSZOK poinformuje przekazującego odpady, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, że przekroczył 
przysługujący mu limit roczny, 

3) przekazanie odpadów nastąpi po podpisaniu przez przekazującego dokumentu potwierdzającego przyjęcie 
odpadów przez PSZOK i stanowiącego podstawę obciążenia kosztami odbioru oraz zagospodarowania 
odpadów przekazanych ponad limit. 

§ 3. Określa się wysokość ceny za usługę, o której mowa w § 1: 

1) dla bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów 
będących częścią nieruchomości zamieszkałych  - 1 020,00 zł brutto za 1 Mg, 

2) dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych: 

a) gruz - 550,00 zł brutto za 1 Mg, 

b) pozostałe odpady budowlane i rozbiórkowe - 1 120,00 zł brutto za 1 Mg. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: B601F625-3973-444A-9E41-46EBD33D83B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest potrzebami zgłaszanymi przez mieszkańców w zakesie 
niedostatecznej ilości przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów będących 
częścią nieruchomości zamieszkałych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych. 

 

Id: B601F625-3973-444A-9E41-46EBD33D83B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/59/24 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


